

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2023 года

(В тысячах российских рублей)

	На 31 марта 2023 г. (неаудированные данные)	На 31 декабря 2022 г.
Активы		
Внеоборотные активы		
Основные средства	46 921 033	46 612 687
Нематериальные активы	482 165	550 411
Финансовые вложения в долевыми инструментами	4 880	4 880
Отложенный налоговый актив	4 118 879	4 262 885
Прочие внеоборотные активы	529 059	489 018
Итого внеоборотные активы	52 056 016	51 919 881
Оборотные активы		
Запасы	2 449 117	2 438 464
Торговая и прочая дебиторская задолженность	5 841 779	6 362 324
Предоплата по налогу на прибыль	–	52 123
Денежные средства и их эквиваленты	6 091 705	4 582 088
Итого оборотные активы	14 382 601	13 434 999
Итого активы	66 438 617	65 354 880
Капитал и обязательства		
Капитал		
Акционерный капитал	35 371 898	35 371 898
Эмиссионный доход	6 818 747	6 818 747
Фонд хеджирования денежных потоков	(20 124)	(20 124)
Накопленные убытки	(15 094 241)	(17 207 184)
Итого капитал приходящийся на акционеров ПАО «ЭЛ5-Энерго»	27 076 280	24 963 337
Неконтролирующая доля	(138 994)	(132 088)
Итого капитал	26 937 286	24 831 249
Долгосрочные обязательства		
Кредиты и займы	23 753 039	24 550 469
Отложенное налоговое обязательство	417 528	377 667
Обязательство по вознаграждениям работникам	779 749	780 635
Резервы	165 885	196 582
Прочие долгосрочные обязательства	113 887	139 518
Итого долгосрочные обязательства	25 230 088	26 044 871
Краткосрочные обязательства		
Кредиты и займы	9 831 500	9 809 000
Торговая и прочая кредиторская задолженность	2 985 028	3 750 774
Налог на прибыль к уплате	301 436	–
Прочие налоги к уплате	129 950	94 766
Резервы	1 023 329	824 220
Итого краткосрочные обязательства	14 271 243	14 478 760
Итого обязательства	39 501 331	40 523 631
Итого капитал и обязательства	66 438 617	65 354 880

ПАО «ЭЛ5-Энерго»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 3 месяца 2023 года

(В тысячах российских рублей)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2023 г. (неаудированные данные)	2022 г. (неаудированные данные)
Выручка	16 390 581	14 649 504
Операционные расходы	(13 149 680)	(12 364 420)
Прочие операционные доходы	103 228	104 280
Прибыль от операционной деятельности	3 344 129	2 389 364
Финансовые доходы	147 530	354 381
Финансовые расходы	(802 644)	(328 370)
Прибыль до налогообложения	2 689 015	2 415 375
(Расход) по налогу на прибыль	(582 978)	(507 229)
Прибыль за отчетный период	2 106 037	1 908 146
Прочий совокупный (убыток)		
<i>Прочий совокупный (убыток)/доход подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах</i>		
Изменение справедливой стоимости эффективной части хеджирования денежных потоков	–	(12 075)
Влияние налога на прибыль	–	2 415
Чистый прочий совокупный (убыток) подлежащий переклассификации в состав прибыли и убытков в последующих периодах	–	(9 660)
Общий совокупный доход за период	2 106 037	1 898 486
Прибыль/(Убыток) приходящаяся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	2 112 943	1 912 726
Неконтролирующую долю	(6 906)	(4 580)
Общий совокупный (расход)/доход приходящийся на:		
Собственников ПАО «ЭЛ5-Энерго»	2 112 943	1 903 066
Неконтролирующую долю	(6 906)	(4 580)

	За трехмесячный период, закончившийся 31 марта	
	2023 г. (неаудированные данные)	2022 г. (неаудированные данные)
Разбивка выручки от операционной деятельности		
Электроэнергия	10 546 013	10 005 143
Мощность	4 373 871	3 323 171
Тепловая энергия и прочее	1 470 697	1 321 190
Итого	16 390 581	14 649 504
Разбивка операционных расходов		
Затраты на топливо	(8 979 784)	(8 718 310)
Приобретенная электроэнергия	(392 449)	(645 026)
Приобретение энергии для собственных нужд	(889 697)	(331 253)
Износ и амортизация	(749 464)	(897 151)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки торговой и прочей дебиторской задолженности	17 517	31 930
Неуправляемые производственные расходы	(540 192)	(566 140)
Управляемые производственные расходы	(417 390)	(287 570)
Вознаграждение работникам	(952 956)	(756 590)
Накладные расходы	(121 873)	(85 300)
Прочие расходы	(123 392)	(109 010)
Итого	(13 149 680)	(12 364 420)
Разбивка финансовых доходов и расходов		
Чистые расходы по процентам	(728 983)	(35 760)
Курсовая разница включая соответствующие сделки по хеджированию	100 369	82 361
Прочие финансовые расходы	(26 500)	(20 590)
Итого	(655 114)	26 011